Adicional, para Distribuição Pública, pelo Rito de Registro Automático de Distribuição, da Greenfield 

Brasil Serviços de Gerenciamento Intermediação e Desenvolvimento de Projetos de Energia 

Sustentável Ltda.”, conforme aditado (“Termo de Emissão”), o qual prevê os termos e condições da 

emissão de 39.000 (trinta e nove mil) notas comerciais escriturais, em série única, com garantia 

real, da 1ª emissão da Emitente (“Notas Comerciais Escriturais” e “Emissão”, respectivamente); e 

(B) as Partes, em conjunto, decidiram aditar o Termo de Emissão, de forma a refletir as deliberações

[...]

Pelo presente Aditamento, as Partes decidem alterar as Cláusulas 4.4 do Termo de Emissão, que 

passam a vigorar com as seguintes redações: 

“4.4. Prazo e Data de Vencimento. Observado o disposto neste Termo de Emissão, as Notas 

Comerciais Escriturais terão prazo de vencimento de 547 (quinhentos e quarenta e sete) dias a contar 

da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 25 de maio de 2026 (“Data de Vencimento”), 

ressalvadas as hipóteses de vencimento antecipado das obrigações decorrentes das Notas Comerciais 

Escriturais, de resgate antecipado total decorrente de Resgate Antecipado Facultativo Total ou de